Законодательное Собрание I

L
Иркутск^ области

№ ПЗ Jryr
Rarraz^j/J sfO~ ZQt

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027. г. Иркутск, ул. Ленина. 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

20.12.2021 № 02-01-10388/21

на№

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-937 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О правовых актах Иркутской области
и правотворческой деятельности в Иркутской области», принятому
Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41 ВВб 152D
Владелец Кобзсв Игорь Иваповпч
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

С уважением,

И.И. Кобзев

Жданова E.J1.
(3952) 28-66-24

Ирку тс
Вх. №

[Законодательное Собрание
" (астм

листах, индекс

ПОПРАВКИ
к проекту закона Иркутской области № П3-937 «О внесении изменений в Закон Иркутской области

«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области»

№ Кем
внесено

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1. Губернатор
Иркутской
области

Часть 1 статьи 3 Закона Иркутской
области «О правовых актах Иркутской
области и правотворческой деятельности в
Иркутской области» дополнить пунктом 10
следующего содержания: «10) оценку
применения обязательных требований,
связанных с осуществлением
предпринимательской и иной
экономической деятельности, оценка
соблюдения которых осуществляется в
рамках государственного контроля
(надзора), привлечения к административной
ответственности, предоставления лицензий
и иных разрешений, аккредитации, оценки
соответствия продукции, иных форм оценок
и экспертиз (далее - обязательные
требования), содержащихся в нормативных
правовых актах области, в том числе оценку
фактического воздействия указанных
нормативных правовых актов области.».

2. Губернатор
Иркутской
области

Пункт 1 статьи 1 В абзаце четвертом слова «, связанные с
осуществлением предпринимательской и
иной экономической деятельности, оценка
соблюдения которых осуществляется в

В связи с поправкой 1.

№
Кем

внесено
Структурная

единица Содержание поправки Обоснование

рамках государственного контроля
(надзора), привлечения к административной
ответственности, предоставления лицензий
и иных разрешений, аккредитации, оценки
соответствия продукции, иных форм оценок
и экспертиз (далее - обязательные
требования)» исключить.

3. Губернатор
Иркутской
области

Индивидуализированный заголовок
раздела Ш дополнить словами «, ОЦЕНКА
ПРИМЕНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ
ОБЛАСТИ».

4. Губернатор
Иркутской
области

Индивидуализированный заголовок
главы 121 дополнить словами «, ОЦЕНКА
ПРИМЕНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ
ОБЛАСТИ».

5. Губернатор
Иркутской
области

В части 2 статьи 681 Закона Иркутской
области «О правовых актах Иркутской
области и правотворческой деятельности в
Иркутской области» слово «оценке»
заменить словом «экспертизе».

Техническая правка.

6. Губернатор
Иркутской
области

Индивидуализированный заголовок
статьи 682 Закона Иркутской области
«О правовых актах Иркутской области и

№
Кем

внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

правотворческой деятельности в Иркутской
области» дополнить словами: «, порядок
оценки применения обязательных
требований, содержащихся в нормативных
правовых актах области».

7. Губернатор
Иркутской
области

Статью 682 Закона Иркутской области
«О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской
области» дополнить частью 3 следующего
содержания:

«3. Оценка применения обязательных
требований, содержащихся в нормативных
правовых актах области, в том числе оценка
фактического воздействия указанных
нормативных правовых актов, проводится в
порядке, предусмотренном частью 4
статьи 431 настоящего Закона.».

8. Губернатор
Иркутской
области

В пункте 41 части 1 статьи 36 Закона
Иркутской области «О правовых актах
Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области» цифру
«2» заменить цифрой «5».

Техническая правка.